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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШУМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 04.10.2021 г. №135
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В ШУМСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2022 - 2024 Г.»

[bookmark: _GoBack]В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 г. №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 12.02.1998 г. №28-ФЗ "О гражданской обороне", от 25.07.2002 г. №114-Ф3 «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 г. 35-ФЗ «О противодействии терроризму», ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования администрация Шумского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление №135 от 04 октября 2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера в Шумском муниципальном образовании на 2022 – 2024 г». 
1.1. В паспорте Программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного  характера в Шумском муниципальном образовании на 2022 - 2024 г.» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Шумского муниципального образования 
Объем финансирования Программы
2022 год – 113 877 рублей 27 копеек
2023 год – 25 000 рублей
2024 год – 100 000 рублей



1.2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного  характера в Шумском муниципальном образовании на 2022 - 2024 г.» изложить в следующей редакции:
5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составляет 238 877  руб. 27 коп. 

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб. (с одним знаком после запятой)

	
	Финансовые средства, всего 
	в том числе

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ <*>
	Внебюджетные средства

	Подпрограмма 1 "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании" на 2019 - 2021 г.

	Всего за весь период    
	238 877.27
	0
	0
	238 877.27
	0

	2022 год
	113 877.27
	0
	0
	113 877.27
	0

	2023 год
	25 000
	0
	0
	25 000
	0

	2024 год
	100 000
	0
	0
	100 000
	0

	Подпрограмма 2 «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Шумского муниципального образования на 2019 - 2021 г.» 

	Всего за весь период    
	0
	0
	0
	0
	0

	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2023 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной программе 

	Всего за весь период    
	238 877.27
	0
	0
	238 877.27
	0

	2022 год 
	113 877.27
	0
	0 
	113 877.27
	0

	2023 год
	25 000
	0
	0
	25 000
	0

	2024 год
	100 000
	0
	0
	100 000
	0


<*> Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местного бюджета.
Объем финансирования Программы уточняется при формировании бюджета Шумского муниципального образования.
1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании на 2022 - 2024 г.» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и
источники 
финансирования
подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Шумского муниципального образования 
Объем финансирования подпрограммы: 
2022 год – 113 877 рублей 27 копеек
2023 год – 25 000 рублей
2024 год – 100 000 рублей



1.4. В разделе 4 «ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ» «Обеспечение защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в Таблице 1. Мероприятия подпрограммы  на 2022 г. изложить в следующей редакции:

	2022 год.

	1.1
	Пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций среди населения
	Финансирование не требуется
	--
	Администрация Шумского муниципального образования 

	1.2
	Распространение памяток (листовок) профилактического характера
	Финансирование не требуется
	--
	Администрация Шумского муниципального образования 

	1.3
	Размещения на сайте администрации информационных материалов профилактической направленности
	Финансирование не требуется
	--
	Администрация Шумского муниципального образования 

	1.4
	Приобретение резерва материальных ресурсов и химических запасов, предназначенных для ликвидации ЧС
	50 000
	Местный бюджет
	Администрация Шумского муниципального образования 

	
	ИТОГО:
	50 000 
	
	



1.5. В разделе 4 «ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ» «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» в Таблице 1. Мероприятия подпрограммы на 2022 г. изложить в следующей редакции:

	2022 год

	2.1.
	Восстановление минерализованной противопожарной полосы, опашка
	63 877.27
	Местный бюджет
	Администрация Шумского муниципального образования 

	2.2.
	Создание формирований добровольной пожарной охраны 
	Финансирование не требуется
	--
	Администрация Шумского муниципального образования 

	2.3.
	Изготовление памяток, буклетов, листовок
	Финансирование не требуется
	Местный бюджет
	Администрация Шумского муниципального образования 

	2.4.
	Распространение памяток (листовок) профилактического характера
	Финансирование не требуется
	--
	Администрация Шумского муниципального образования 

	2.5.
	Размещения на сайте администрации информационных материалов профилактической направленности
	Финансирование не требуется
	--
	Администрация Шумского муниципального образования 

	2.6.
	Подворный обход территории поселения с проверкой состояния и выполнения норм и правил пожарной безопасности
	Финансирование не требуется
	--
	Администрация Шумского муниципального образования 

	
	ИТОГО: 
	63 877.27
	
		



1.6. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1 "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании" на 2022 г.изложить в следующей редакции:
5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 238 877 руб. 27 коп.

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб. (с одним знаком после запятой)

	
	Финансовые средства, всего 
	в том числе

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ <*>
	Внебюджетные средства

	Подпрограмма 1 "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в Шумском муниципальном образовании" на 2018 г.

	2022 год
	113 877.27
	0
	0
	113 877.27
	0

	2020 год
	25 000
	0
	0
	25 000
	0

	2021 год
	100 000
	0
	0
	100 000
	0

	Всего за весь период    
	238 877.27
	0
	0
	238 877.27
	0



2.Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Шумского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 


Глава Шумского 
муниципального образования
Ю.А. Уточкин

